
HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

(Đã ký)

 
Phạm Văn Đồng

HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ
Số:
85-CP

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
6 tháng
8 năm
1962

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc đặt Việt Nam thông tấn xã thành một cơ quan trực thuộc Hội đồng

Chính phủ

___________________________

 HỘI ĐỒNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ luật tổ chức Hội đồng Chính phủ ngày 14 tháng 07 năm 1960;

Căn cứ nghị quyết số 113-B-NQ-TVQH ngày 25 tháng 06 năm 1962 của Ủy ban

thường vụ Quốc hội,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. – Nay đặt Việt Nam Thông tấn xã thành một cơ quan trực thuộc Hội đồng

Chính phủ.

Điều 2. - Nhiệm vụ, quyền hạn và tổ chức bộ máy của Việt Nam Thông tấn xã do Hội

đồng Chính phủ quy định.

Điều 3. -  Ông Bộ trưởng Phủ Thủ tướng chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D84537

